
Schválený závěrečný účet městyse Netvořice za rok 2021

 Schválený 

rozpočet: 

 Rozpočet po 

provedených 

rozpočtových 

opatřeních: 

 Skutečné 

plnění k 

31.12.2021: 

 % skutečného 

plnění k upravenému 

rozpočtu 

Daňové příjmy: 19 678 500,00 24 937 720,00 23 400 420,88 93,8

Nedaňové příjmy: 3 227 090,00 4 936 414,00 3 744 622,36 75,9

Kapitálové příjmy: 0,00 180 000,00 90 000,00 50,0

Přijaté transfery: 3 046 750,00 8 178 273,00 7 278 484,45 89,0

Příjmy za rok 2021 celkem: 25 952 340,00 38 232 407,00 34 513 527,69 90,3

Konsolidace příjmů: 0,00 1 000 000,00 100 221,51 10,0

Příjmy za rok 2021 celkem po 

konsolidaci:
25 952 340,00 37 232 407,00 34 413 306,18 92,4

Běžné výdaje: 24 024 480,00 23 149 801,00 16 732 205,48 72,3

Kapitálové výdaje: 6 405 000,00 18 782 435,00 15 785 080,38 84,0

Výdaje za rok 2021 celkem: 30 429 480,00 41 932 236,00 32 517 285,86 77,5

Konsolidace výdajů: 0,00 1 000 000,00 100 221,51 10,0

Výdaje za rok 2021 celkem po 

konsolidaci:
30 429 480,00 40 932 236,00 32 417 064,35 79,2

Saldo: Příjmy - výdaje po 

konsolidaci:
-4 477 140,00 -3 699 829,00 1 996 241,83

měly být kryty přebytky hospodaření z předchozích let.

mateřské školy za r.2020 (75 000 Kč), základní školy za r.2020 (250 000 Kč).

Skutečnost kapitálových příjmů činila celkem 90 000 Kč a to z důvodu inkasovaných podílů,

Přijaté transfery po konsolidaci - jednotlivé přijaté transfery jsou podrobněji uvedeny 

v bodu č.5 - viz níže.

(zpracováno dle výkazu o plnění rozpočtu FIN 2-12 M (uvedeno v Kč):

Rozpočet pro rok 2021 byl schválen zastupitelstvem městyse dne 7.12.2020 jako rozpočet

schodkový. Schodek rozpočtu ve výši 4 477 140 Kč a splátky jistiny úvěru ve výši 2 712 000 Kč

kompenzoval jednorázovým finančním příspěvkem (tzv. kompenzačním bonusem)

ve výši 282 520,16 Kč.

V souladu se zákonem č.250/2000 Sb., § 17 o rozpočtových o pravidlech

 územních rozpočtů, v platném znění, zveřejňujeme schválený závěrečný

účtu městyse Netvořice za rok 2021, který obsahuje údaje o ročním hospodaření.

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021

o částku 517 532,36 Kč a to především díky vratkám kladného hospodářského výsledku 

V roce 2021 bylo provedeno celkem 16 rozpočtových opatření, z toho 4 na základě 

Oproti předpokladu (tj.schválenému rozpočtu) byla skutečnost daňových příjmů městyse 

vyšší o 3 721 920,88 Kč a to především díky vyšším výnosům daně z příjmů právnických osob 

rozhodnutí zastupitelstva městyse.

a daně z přidané hodnoty.

od úspěšných žadatelů, na realizaci změny č.2 územního plánu městyse Netvořice.

Skutečnost nedaňových příjmů byla oproti schválenému rozpočtu vyšší celkem 

Výpadky daňových příjmů související s koronavirovou krizí stát městysu částečně



21 788 194,49 Kč

Běžný účet u České národní banky: 3 171 391,37 Kč

Účet "stočné" u České spořitelny: 1 184 534,18 Kč

stav k 31.12.2021: 25 802 465,45 Kč

Základní škola - vykázala za rok 2021 zlepšený hospodářský výsledek ve výši 

Oprava chodníků v ulici Neveklovská, Pražská: 1 173 522,13 Kč.

Rozpočtové hospodaření městyse skončilo k 31.12.2021 kladním saldem 

(tj. přebytkem hospodaření) ve výši 1 996 241,83 Kč.

3. Stavy na běžných účtech, peněžních fondech vč. stavu úvěrů a půjček

Snížení energetic.náročnosti veřejného osvětlení v městysi Netvořice: 3 653 814,88 Kč,

Workoutové hřiště na pozemku par.č. 207 v k.ú. Netvořice: 389 828,-Kč, akce byla

2. Hospodářská činnost městyse

Běžný účet u České spořitelny: stav k 31.12.2021:

326 264,16 Kč. O jeho rozdělení do fondů či vrácení zpět do rozpočtu městyse rozhodne, dle

Oprava komunikace v ulici Újezdská: 127 571,51 Kč.

Oprava chodníků v ulici Pražská, Malostranská: 520 825,14 Kč.

V roce 2021 byly hrazeny tyto významnější dodavatelsky zajišťované opravy:

Dle rozhodnutí zastupitelstva ze dne 16.9.2019 je ČOV a kanalizace provozována

Od 7.9.2017 je městys plátcem DPH a to z důvodu provozování ČOV a kanalizace.

Městys neprovozuje hospodářskou činnost.

Oprava chodníků v ulici Újezdská: 591 138,00 Kč.

Výše nesplaceného úvěru:

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem
Městys má zřízeny 2 příspěvkové organizace - základní školu a mateřskou školu. 

(čerpáno z výkazu rozvaha, syntetické účty: 021, 022)

v rámci hlavní činnosti.

spolufinancována z dotace Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 196 554,-Kč.

byla podána v r.2021 žádost o dotaci ze Státního zemědělského a intervenčního fondu.

akce byla spolufinancována z dotace Ministerstva průmyslu a obchodu ČR ve výši

Úprava veřejného prostranství Dunávice: 267 400,21 Kč, akce byla spolufinancována

z dotace Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 173 148,-Kč.

stav k 31.12.2021:

Lezecká stěna vč. dopadové plochy u workoutového hřiště v Netvořicích: 60 527,-Kč.

Stavební úpravy fotbalového hřiště Netvořice: 712 526,01 Kč.

Gastro vybavení školní jídelny při Základní škole Netvořice: 596 320,57 Kč, na tuto akci

V roce 2021 byly do majetku zařazeny tyto významnější investice:

Oprava vozidla MULTICAR: 101 912,86 Kč.

1 678 493,-Kč.

stav k 31.12.2021:

Oprava altánu na stezce "stará všetická": 81 019,18 Kč.

Oprava krajských komunikací po výstavbě kanalizace: 301 855,30 Kč.

Oprava hromosvodu na budově Základní školy Netvořice: 157 394,21 Kč.

Výměna 11 ks stožárů veřejného osvětlení v ulici Zelená: 190 205,95 Kč.

Oprava vozidla MAN: 112 048,58 Kč.

(čerpáno z výkazu pro hodnocení  plnění rozpočtu položka 5171)



Mateřská škola - vykázala za rok 2021 zlepšený hospodářský výsledek ve výši 

Poskytovatel účelového 

transferu vč.UZ:
Účel: Položka:

Přiděleno 

(Kč):
Vyčerpáno (Kč):

Ministerstvo kultury ČR

Otevření nové 

expozice 

Městského 

muzea v 

Netvořicích

4116                    

(UZ: 34021)
752 000,00 752 000,00

Státní rozpočet ČR -              

Ministerstvo vnitra Generální 

ředitelství hasičského 

záchranného sboru                                    

Neinvestiční 

dotace na 

výdaje jednotky 

sboru 

dobrovolných 

hasičů městyse

4116                    

(UZ: 14004)
34 859,00 34 859,00

244 900,00

dle  zákona, rada městyse.

Státní rozpočet ČR 

Státní rozpočet ČR 

4112

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně

jedná se o dotaci bez 

finančního 

vypořádání

4111                    

(UZ 98071)

Státní rozpočet ČR 

 Příspěvek na 

výkon státní 

správy  

36 454,34 Kč. O jeho rozdělení do fondů či vrácení zpět do rozpočtu městyse rozhodne, 

zákona, rada městyse.

24 626,00 24 626,00

Přijaté transfery do rozpočtu městyse za rok 2021 činily po konsolidaci celkem 

Rozpis transferů přijatých v r. 2021 a jejich čerpání:

 Dotace na 

volby do 

Poslanecké 

sněmovny 

Parlamentu ČR 

7 188 262,94 Kč.

 Jednorázový 

příspěvek 

obcím - tzv. 

kompenzační 

bonus (Covid 

19) 

4111                   

(UZ 98037)
282 520,16 282 520,16



Poskytovatel účelového 

transferu vč.UZ:
Účel: Položka:

Přiděleno 

(Kč):
Vyčerpáno (Kč):

Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy

Průtokový 

transfer pro 

Základní školu 

Netvořice 

(šablony)

4116                          

(UZ: 33063)    
511 628,00 511 628,00

Obec Chleby

Zabezpečování 

požární 

ochrany v obci 

Chleby 

jednotkou SDH 

městyse 

Netvořice za 

období r.2021

4121 10 000,00 10 000,00

Školský obvod Netvořice 

(obce: Lešany, Vysoký Újezd, 

Krňany, Rabyně, Chrášťany)

Neinvestiční 

příspěvky za 

děti 

navštěvující ZŠ 

a MŠ Netvořice

4121 844 000,00 844 000,00

Ministerstvo životního 

prostředí                             

Investiční 

dotace na akci 

"Výstavba ČOV 

a splaškové 

kanalizace"

4216                    

(UZ: 15974)
2 425 534,78 2 425 534,78

Ministerstvo pro místní 

rozvoj

Workoutové 

hřiště na 

pozemku par.č. 

207 v k.ú. 

Netvořice

4216                    

(UZ: 17508)
196 554,00 196 554,00

Ministerstvo pro místní 

rozvoj

Úprava 

veřejného 

prostranství 

Dunávice

4216                    

(UZ: 17508)
173 148,00 173 148,00



Poskytovatel účelového 

transferu vč.UZ:
Účel: Položka:

Přiděleno 

(Kč):
Vyčerpáno (Kč):

Ministerstvo průmyslu a 

obchodu

Snížení 

energetické 

náročnosti 

veřejného 

osvětlení v 

městysi 

Netvořice

4216                    

(UZ: 22500)
1 678 493,00 1 678 493,00

úč.: 501-595 21 317 307,91

úč.: 601-688 31 342 782,81

10 025 474,90

Schválená 

částka:
Účel dotace: 

120 000

úhrada nákladů na 

provoz sokolovny a 

hřiště (uhlí a 

el.energie)

5 000

úhrada nákladů na 

nákup krmení a soli 

na přikrmování 

zvěře

5 000

úhrada nákladů na 

nákup krmení a soli 

na přikrmování 

zvěře

Příjemce:

 (uvedeno v Kč):

7. Přehled schválených  transferů z rozpočtu městyse Netvořice v r.2021

6. Výkaz zisku a ztráty městyse k 31.12.2021

Městys je dále členem Svazu měst a obcí ČR, členský příspěvek městyse v roce 2021 činil

Náklady celkem:

Výnosy celkem:

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení dle výkazu zisku a 

ztráty:

Městys je členem dobrovolného svazků obcí: BENE-BUS.

BENE-BUS byl založen za účelem financování dopravní obslužnosti. V roce 2021 uhradil 

TJ Sokol  Netvořice

městys tomuto sdružení příspěvek ve výši  283 465 Kč. 

Myslivecký spolek Maskovice

Myslivecký spolek Netvořice

5 809,84 Kč. Členský příspěvek Asociaci muzeí a galerií ČR činil 2 300,-Kč.



15 000

úhrada nákladů na 

nákup benzinového 

mobilního 

kompresoru

25 000

financování rozvoje 

mladých hasičů

115 700

úhrada nákladů na 

zajištění provozu a 

poskytovaných 

obecně 

prospěšných 

činností ve 

prospěch 

poskytovatele 

dotace

5 808 členský příspěvek

20 000

úhrada provozních 

výdajů při 

zajišťování péče

3 000

úhrada provozních 

výdajů při 

zajišťování péče

1 000 finanční dar

Posázaví o.p.s. Jemniště

RUAH o.p.s. Benešov

Posázaví o.p.s. Jemniště

Sbor dobrovolných hasičů Netvořice

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Okresní sdružení 

hasičů Benešov

TŘI, z.ú. Čerčany

Český svaz včelařů, z.s. - základní organizace Netvořice



10 000 finanční dar

325 508 Kč

13.12.2021 je TJ Sokol Netvořice povinen tuto návratnou finanční výpomoc vrátit do 30.6.2022.

Celkem:

V roce 2020 byla na základě veřejnoprávní smlouvy poskytnuta TJ Sokol Netvořice návratná

finanční výpomoc ve výši 1 000 000 Kč na financování projektu rekonstrukce a vybavení

sokolovny, který je spolufinancován z dotačního programu Státního zemědělského a 

intervenčního fondu. Na základě dodatku č.2 schváleného zastupitelstvem městyse dne

Alternativa D3



a závěrečné 16.5.2022.

starostka městyse:         Monika Šlehobrová

hlavní účetní:                  Petra Burdová

Vyvěšeno v elektronické podobě na www.netvorice.cz dne: 28.06.2022

Sejmuto v elektronické podobě na www.netvorice.cz dne:

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Výsledek konečného přezkoumání městyse za rok 2021 byl uzavřen s tímto výsledkem:

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2021
Přezkoumání hospodaření provedl Odbor interního auditu a kontroly Krajského úřadu 

Středočeského kraje ve 2 termínech - dílčí přezkoumání se uskutečnilo 22.9.2021

Závěrečný účet městyse za rok 2021 byl schválen zastupitelstvem městyse dne 27.6.2022.



Syntetický účet: Brutto Korekce: Netto:

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018) 275 261,30 275 261,30

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (účet 019) 1 083 080,00 217 957,00 865 123,00

(účet 021) 213 487 379,41 29 981 450,80 183 505 928,61

(účet 022) 15 800 476,10 4 168 049,70 11 632 426,40

(účet 028) 3 683 664,80 3 683 664,80

(účet 031) 9 807 450,50 9 807 450,50

(účet 032) 14 816,50 14 816,50

(účet 036) 1 353 000,00 1 353 000,00

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (účet 041) 46 050,00 46 050,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (účet 042) 6 970 394,40 6 970 394,40

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (účet 069) 140 998,30 140 998,30

(účet 112) 1 848,00 1 848,00

(účet 132) 30 933,47 30 933,47

(účet 231) 26 144 120,04 26 144 120,04

(účet 245) 97 450,95 97 450,95

(účet 261) 4 384,00 4 384,00

(účet 311) 169 476,26 14 226,96 155 249,30

(účet 314) 144 668,00 144 668,00

(účet 315) 31 988,00 431,40 31 556,60

(účet 321) 7 843,00

(účet 324) 4 400,00

(účet 331) 249 135,00

(účet 333) 4 484,00

(účet 336) 82 357,00

(účet 337) 39 981,00

(účet 342) 22 035,00

(účet 343) 53 779,00 53 779,00

(účet 374) 752 000,00

(účet 377) 35 636,38 35 636,38

(účet 378) 130 368,79

(účet 383) 132 989,35

(účet 384) 170 000,00

(účet 385) 7 015,95 7 015,95

(účet 388) 3 634 783,00 3 634 783,00

Dohadné účty pasivní (účet 389) 54 210,00

Dlouhodobé úvěry (účet 451) 25 802 465,45

Dlouhodobé přijaté zálohy (účet 455) 213 264,46

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Zaměstnanci

Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněžní plnění

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

Kulturní předměty

Materiál na skladě

Název položky:

8. Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31.12.2021
(zpracováno dle výkazu ROZVAHA (uvedeno v Kč):

Odběratelé

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Stavby

Základní běžný účet územních samosprávných celků

Pozemky

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot.movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Zboží na skladě

Dohadné účty aktivní

Jiné běžné účty

Pokladna

Výnosy příštích období

Daň z přidané hodnoty

Výdaje příštích období

Ostatní krátkodobé závazky

Ostatní krátkodobé pohledávky

Příjmy příštích období

Dodavatelé

Krátkodobé přijaté zálohy 

Jiné závazky vůči zaměstnancům

Sociální zabezpečení

Zdravotní pojištění



Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé (účet 462) 1 000 000,00

Dlouhodobé poskytnuté zálohy (účet 465) 1 210,00 1 210,00

Ostatní dlouhodobé pohledávky (účet 469) 5 356,50 5 356,50

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery (účet 471) 10 000,00 10 000,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery (účet 472) 2 222 508,00

Doplňující informace k významným položkám rozvahy jsou uvedeny ve výkazu "Příloha účetní závěrky" bod E.1. 



733 559,38

185 361,46

918 920,84


